
SORTIM Praha, s.r.o., Holešovice – přístav čp. 119 (východ), 170 00 Praha 7 – Holešovice, tel.: +420 225 996 842, podlahy@sortim.cz 
Sortim Karlovy Vary s.r.o., Závodu míru 166, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role, tel.: +420 353 569 577, mobil: +420 777 063 914, infokv@sortim.cz 
www.sortim.cz, www.facebook.com/sortimpraha 

 

 
 
 

Technický datový list 
 

 

Aqua-SealP

®
P EcoGold 

 
 

Popis  Aqua-Seal EcoGold je kombinace na bázi polymerizovaných akrylových a polyuretanových disperzí a 
vyznačuje se dobrými hodnotami stálosti a bezproblémovou aplikací. Zpracování bez míchání, snadná práce 
a optimalizovaná počáteční fáze schnutí. Aqua-Seal EcoGold se vyznačuje vysokou vyplňovací schopností a 
pěkným vzhledem. 
Kód Gis W2+ 
Kód Emi EC1, abZ-č. 157.10-46 

 
Stupeň lesku mat, polomat, lesk 

 

Zvláštní 
pokyny 

Aqua-Seal EcoGold vykazuje všeobecně dobrou přilnavost na různých podkladech, jako je Aqua-Seal Uni-
Spachtel, Aqua-Seal FlexPrimer, Aqua-Seal ExoBloc a UniQuickPrimer. 

 
Dřeva s obsahem tuku (exotická dřeva) jako například teak nebo oliva by měla být opatřena základním 
nátěrem Aqua-Seal ExoBloc. Tmavá dřeva, jako je i třešeň a hruška by z optických důvodů (hezčí 
zvýraznění) měla být opatřena základním nátěrem Aqua-Seal ExoBloc. Aqua-Seal EcoGold není schválený 
pro korkové podlahy. 

 

Použití  Aqua-Seal EcoGold se dá nanášet válečkem, natírat a křížově stěrkovat. Konzervace se nanáší rovnoměrně 
ve třech vrstvách. Problémová dřeva jako je buk, javor a jasan nestěrkujte, ale válečkujte! 

 
Speciální tipy Narozdíl od konvenčních rozpouštědlových laků je s Aqua-Seal EcoGold nutno pracovat v sytých vrstvách. 

Materiál se nesmí nanášet válečkem do tenké vrstvy. 
 

Schnutí Pro zabránění nadměrnému bobtnacímu tlaku doporučujeme provést jen jedno nanesení vodního laku 
válečkem za den, aby dřevo mělo dostatek času opět vydat přijatou vodu. Lak samotný je obecně brousitelný 
a opatrně pochozí pro další zpracování po 3-4 hodinách (23°C / relativní vlhkost vzduchu 50 %). Při špatném 
větrání, nižší teplotě, jiné vlhkosti vzduchu a zvětšené tlouštce vrstvy se schnutí může podstatně prodloužit. 
Zatěžování, pokládání koberců nebo údržba ne dříve než za 8 -14 dní. 

 
Spotřeba V závislosti na podkladu a způsobu práce: 

 
1 stěrková vrstva při nanášení dvou stěrkových vrstev: asi 30 ml/m² nebo asi 35 m²/l  
1 vrstva nanesená válečkem / štětcem: asi 100 ml/m ² nebo asi 10 m²/l 

 

Skladování / 
doprava 

Při dopravě a skladování v nezamrzajících prostorách, v chladnu a suchu v neotevřené originální nádobě je 
skladovatelnost minimálně 12 měsíců. 

 

Další odkazy  Součástí tohoto datového listu jsou následující rubriky naší sbírky datových listů: 
 

- Všeobecné pokyny k používání nátěrových hmot na parkety 
- Čištění a údržba konzervovaných / olejovaných podlah 
- Označení a bezpečnostní pokyny (Bezpečnostní list) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav 01/2017  Strana 1 z 1 
 


	Zvláštní pokyny
	Skladování / doprava

